
PATVIRTINTA 

Chemijos mokslo krypties doktorantūros komiteto 

2024 m. vasario 8 d. nutarimu Nr. 15600-KT-48 

 

 

BENDRŲJŲ GEBĖJIMŲ KREDITŲ ĮSKAITYMO TVARKA 

 

Vilniaus universiteto Senato 2023 m. spalio 17 d. nutarimu Nr. SPN-44 patvirtintas Vilniaus 

universiteto Mokslo doktorantūros reglamentas (45 punktas) nustato, kad 3–5 kreditai iš doktoranto 

darbo plane numatytų kreditų turi būti skirti bendrųjų gebėjimų ugdymui (t. y. projektų paraiškų 

rengimas, mokslinis rašymas, akademinės etikos, intelektinės nuosavybės, verslumo, komunikaciniai 

gebėjimai ir kt.). Kreditai gali būti skiriami už dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose 

veiklose ar doktorantų tarptautinėse vasaros ir (ar) žiemos mokyklose, taip pat kitose veiklose 

Lietuvoje ar užsienyje, jeigu jos nėra tiesiogiai susijusios su rengiamos disertacijos tema. 

Vilniaus universiteto Mokslo ir inovacijų departamento organizuojami mokymai, skirti 

bendrųjų gebėjimų ugdymui, skelbiami Vilniaus universiteto tinklalapyje. Pažymėjimai už šiuos 

mokymus išduodami pasibaigus vieniems mokslo metams (rudens ir pavasario semestrams) iki 

rugsėjo mėnesio. Viename pažymėjime nurodomi visi per praėjusius mokslo metus doktoranto/ės 

lankyti mokymai. Pažymėjimai yra elektroniniai, pasirašomi ir registruojami dokumentų valdymo 

sistemoje „Avilys“. Pasirašyti ir užregistruoti pažymėjimai arba persiunčiami el. paštu, arba 

perduodami pačioje „Avilio“ sistemoje (Vilniaus universiteto darbuotojams) doktorantui. 

Bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas doktorantas gali rinktis ne tik Vilniaus 

universitete ar Fizinių ir technologijos mokslų centre, bet ir kitose Lietuvos ar užsienio institucijose. 

Kaip bendruosius gebėjimus stiprinančios veiklos nepripažįstami dalykinę kompetenciją 

ugdantys mokslo renginiai, paskaitos, seminarai, kursai, stažuotės, ar dalyvavimas konferencijose, 

viešinant savo mokslinio darbo rezultatus. 

Sprendimą dėl papildomų kreditų įskaitymo priima Vilniaus universiteto ir Fizinių ir 

technologijos mokslų centro chemijos mokslo krypties Doktorantūros komitetas. 

Doktorantai, surinkę 3 (ar daugiau) bendrųjų gebėjimų kreditus Doktorantūros komitetui turi 

pateikti prašymą dėl kreditų įskaitymo (priedas Nr. 1), užpildytą bendrųjų gebėjimų veiklas 

apibūdinančią lentelę (priedas Nr. 2) ir dokumentų (pažymėjimų, raštų ar pan.), patvirtinančių 

dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose, kopijas. Visi pažymėjimai turi būti 

apjungti į vieną pdf dokumentą. Paskutiniųjų metų doktorantai už bendruosius gebėjimus 

stiprinančias veiklas atsiskaito ne vėliau kaip likus vienam mėnesiui iki doktorantūros studijų 

pabaigos. 

Bendrųjų gebėjimų kreditai chemijos mokslo krypties doktorantams įskaitomi už šias veiklas: 

1. Dalyvavimas VU ar kitų Lietuvos ar užsienio institucijų organizuojamose bendruosius 

gebėjimus stiprinančiose veiklose ir mokymuose (pažymėjime(-uose) nurodytas ECTS kreditų 

kiekis); 

2. Doktorantų bendrųjų gebėjimų dalykas „Akademinė raštija“ (3 ECTS kreditai); 

3. Neapmokama pedagoginė praktika (1 ECTS kreditas yra 25–30 akademinių valandų); 

4. Už dalyvavimą tarptautinėje doktorantų mokykloje-konferencijoje „Advanced materials 

and technologies“ (1 ECTS kreditas); 

5. Konferencijų organizavimas (1 ECTS kreditas, doktorantas turi būti įtrauktas į organizacinį 

komitetą); 

6. Mokslo populiarinimo veiklos: mokslo populiarinimo straipsnis mokslo populiarinimo 

žurnale, dalyvavimas vienoje TV ar radijo laidoje, tinklalaidėje (0,5 ECTS kredito); 

7. Užsienio kalbų mokymai. Doktorantams iš užsienio įskaitomas ir lietuvių kalbos 

mokymasis (pažymėjime(-uose) nurodytas ECTS kreditų kiekis); 

8. Už kitas bendruosius gebėjimus stiprinančias veiklas, pritarus Doktorantūros komitetui. 

 

 



PRIEDAS Nr. 1 

 

Doktoranto vardas, pavardė 

Institucija 

El. pašto adresas 

 

 
Vilniaus universiteto ir Fizinių ir technologijos mokslų centro  

Chemijos mokslo krypties doktorantūros komiteto 

pirmininkui vardas, pavardė 

 

 

PRAŠYMAS  

DĖL BENDRŲJŲ GEBĖJIMŲ KREDITŲ ĮSKAITYMO 

 

20XX-XX-XX 

Vilnius 

 

Prašau įskaityti X ECTS kreditus, surinktus dalyvaujant bendruosius gebėjimus stiprinančioje 

veiklose: 

1. Pavadinimas – X ECTS kreditai; 

2. Pavadinimas – X ECTS kreditai; 

3. Pavadinimas – X ECTS kreditai… 

 

PRIDEDAMA: 

1. Bendruosius gebėjimus stiprinančių veiklų lentelė (X lapai); 

2. Dokumentai, patvirtinantys dalyvavimą bendruosius gebėjimus stiprinančiose veiklose (X lapai). 

 

 

 

 

     __________________ 

                (parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIEDAS Nr. 2 

 

VILNIAUS UNIVERSITETAS / FIZINIŲ IR TECHNOLOGIJOS MOKSLŲ CENTRAS 

 

 
 

Padalinys:  

 

Doktoranto vardas, pavardė: 

 

 
 

BENDRUOSIUS GEBĖJIMUS STIPRINANČIOS VEIKLOS 

 

Dalyko pavadinimas Data 

Programos 

trukmė ak. 

val. 

Programos 

apimtis 

kreditais 

ECTS 

Trumpas turinio aprašas 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

 

 

 


